
Domy s pečovatelskou službou města Milevska 

datum (vzniku): 15.11.2004 | datum aktualizace: 07.06.2023 

 

1. Identifikační číslo návodu (nepovinné) 

  

2. Kód životní situace (nepovinné) 

  

3. Název návodu (povinné) 

 Domy s pečovatelskou službou města Milevska. 

4. Základní informace, úvod (povinné) 

Byty v domech s pečovatelskou službou jsou přidělovány seniorům a osobám se zdravotním 

omezením, jejichž věk, zdravotní stav nebo sociální poměry odůvodňují potřebu poskytování 

sociálních služeb.  

5. Kdo je oprávněn jednat (povinné) 

Fyzická osoba, případně její opatrovník, zmocněnec apod. 

6. Za jakých podmínek je oprávněn žadatel jednat (povinné) 

Byty v domech s pečovatelskou službou jsou přidělovány osobám, které splňují podmínky 

stanovené Pravidly přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech 

s pečovatelskou službou města Milevska. 

 

7. Jak začít (povinné) 

Podáním žádosti na předepsaném formuláři, který je k dispozici na odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Milevsko, nebo na webových stránkách města. 

8. Kde můžete danou situaci řešit (povinné) 

Městský úřad Milevsko, odbor sociálních věcí. 

9. Kde konkrétněji (nepovinné) 

Městský úřad Milevsko, odbor sociálních věcí, Pavlína Hajská, DiS., Za Radnicí 95, 399 01 

Milevsko – 2. patro budovy Froll, kancelář č. 305, telefon: 382 504 138, e-mail: 

pavlina.hajska@milevsko-mesto.cz.  



10. Co musíte předložit (povinné) 

Podepsanou žádost na předepsaném formuláři (včetně povinných příloh), občanský průkaz 

žadatele. 

11. Formuláře (povinné) 

Žádosti jsou k dispozici na Městském úřadě Milevsko, odboru sociálních věcí, případně na 

webových stránkách města Milevska www.milevsko-mesto.cz. Součástí žádosti jsou povinné 

přílohy, jejichž výčet je uveden v žádosti o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou 

města Milevska. 

12. Poplatky (povinné) 

Nejsou žádné. 

13. Lhůty (povinné) 

Pokud žadatel splňuje podmínky pro přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou, je 

jeho žádost po projednání Sociální komisí Rady města Milevska zařazena do pořadníku 

žadatelů o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou města Milevska. Žádosti 

o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou města Milevska jsou do pořadníku 

žadatelů o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou města Milevska zařazovány 

v souladu s Pravidly přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech 

s pečovatelskou službou města Milevska. 

14. Další účastníci (povinné) 

Nejsou. 

15. Další činnosti (povinné) 

Nejsou. 

16. Elektronická forma služby (nepovinné) 

  

17. Právní předpisy (povinné) 

O přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou a uzavření nájemní smlouvy k přidělenému 

bytu rozhoduje podle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Rada města Milevska, a to v souladu s platnou verzí pořadníku žadatelů o přidělení bytu 

v domech s pečovatelskou službou města Milevska. Pořadník žadatelů o přidělení bytu 

v domech s pečovatelskou službou města Milevska je pravidelně aktualizován a schvalován 

Sociální komisí Rady města Milevska.  

18. Doplňující právní předpisy (nepovinné) 

http://www.milevsko-mesto.cz/


Pravidla přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech 

s pečovatelskou službou města Milevska schválená Radou města Milevska jsou k dispozici na 

odboru sociálních věcí Městského úřadu Milevsko nebo na webových stránkách města 

Milevska www.milevsko-mesto.cz . 

19. Opravné prostředky (povinné) 

Nejsou. 

20. Sankce (povinné) 

Povinností každého žadatele o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou města 

Milevska je aktualizace jeho žádosti. Žádost je třeba aktualizovat každoročně, a to vždy 

v průběhu měsíce července, poprvé v následujícím kalendářním roce po podání žádosti. 

V případě, že žadatel svoji žádost neaktualizuje ani v termínu 30 dnů po písemném 

upozornění, je jeho žádost z pořadníku žadatelů o přidělení bytu v domech s pečovatelskou 

službou města Milevska vyřazena. Žádost o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou 

města Milevska je z pořadníku žadatelů vyřazena i v případě úmrtí žadatele nebo na jeho 

vlastní žádost, dále v případě, že žadatel dvakrát odmítne nabízenou možnost přidělení bytu 

v domech s pečovatelskou službou nebo odmítne byt, který mu již byl radou města přidělen. 

Pokud dojde k vyřazení žádosti z pořadníku žadatelů, může být nová žádost do pořadníku 

žadatelů znovu zařazena nejdříve po uplynutí jednoho roku od vyřazení předchozí žádosti. 

Dřívější zařazení žádosti do pořadníku může schválit Sociální komise Rady města Milevska. 

 

21. FAQ - odpovědi na často kladené dotazy (nepovinné) 

  

22. Související informace (nepovinné) 

23. Jiné informační zdroje (nepovinné) 

  

24. Odkazy (nepovinné) 

  

25. Za správnost odpovídá - obecně (povinné) 

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí, Městský úřad Milevsko. 

26. Za správnost odpovídá - konkrétně (nepovinné) 

  

27. Datum zpracování (povinné) 

http://www.milevsko-mesto.cz/


8.11.2004 

28. Datum poslední aktualizace/ověření platnosti (povinné) 

07.06.2023     

29. Datum konce platnosti, je-li známo (povinné) 

Není. 

 Zodpovídá: Administrátor 

Vytvořeno / změněno: 15.11.2004 / 07.06.2023 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/administrator/o-1001/p1=51176

